
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   07

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2013 - PR

62/2013

47/2013

12/03/2013

20/03/2013

Folha:  1/5

1

Item

 Lote: 1

1.550,00  

Quantidade

UN

Unid

PASTA COM ABA E ELÁSTICO.  EM MATERIAL 

Especificação

_________

Marca

2,9500

Preço Unit. Máximo Preço Unitário

__________ _________

Preço Total

DE POLIONDA 310GRS/M2. FORMATO 

350X245X35MM. PERSONALIZADO EM 1X0 COR

2 7.750,00  UN CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS. _________ 2,0000 __________ _________

  TAMANHO ABERTO: 30X21CM. TAMANHO 

FECHADO 15X21CM. MIOLO: 96 PÁGINAS (48 

FOLHAS) EM PAPEL OFF SET 63G, COR DA 

IMPRESSÃO DO MIOLO: 2X2. CAPA: PAPEL 

CARTÃO TRIPLEX 250G, COR DA IMPRESSÃO 

PERSONALIZADA DA CAPA FRENTE E VERSO: 

4X1. ACABAMENTOS: DOIS GRAMPOS E 

LAMINAÇÃO NA CAPA.

3 1.550,00  UN   CADERNO DE DESENHOTAMANHO ABERTO: _________ 3,5000 __________ _________

21X60CM. TAMANHO FECHADO 21X30CM. MIOLO: 

120 PÁGINAS (60 FOLHAS) EM PAPEL OFF SET 

63G, COR DA IMPRESSÃO DO MIOLO 0X0. CAPA:

 PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G, COR DA 

IMPRESSÃO PERSONALIZADA DA CAPA FRENTE E 

VERSO 4X0. ACABAMENTOS: VERNIZ UV TOTAL, 

GRAMPEADO.

4 3.100,00  UN LÁPIS PRETO REDONDO RECICLADO - CORPO EM _________ 0,8000 __________ _________

PAPEL JORNAL ULTRA RESISTENTE. ESCRITA 

COR GRAFITE. TAMANHO 173MMX6MM.

5 3.100,00  UN   BORRACHA BRANCA OVAL BORRACHA BRANCA . _________ 0,8000 __________ _________

TAMANHO 55MMX28MM ESPESSURA 10 MM.

6 1.550,00  UN   TUBO DE COLA 40 GRAMAS - COLA BRANCA _________ 1,2000 __________ _________

ATÓXICA LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: BASE EM PVA.

 COM SELO DO INMETRO. TUBO FLEXÍVEL COM 

ABERTURA DA TAMPA GIRATÓRIA.

7 1.550,00  UN   LÁPIS DE CORTAMANHO ABERTO: 20,6X21,9 _________ 3,5000 __________ _________

CM. TAMANHO FECHADO: 9,02X7,7 CM.. CAIXA 

COM 12 LÁPIS DE COR 17,5 CM E 0,7 DE 

DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS: MADEIRA, 

PIGMENTOS, CARGA INERENTE, CERAS E 

AGLUTINANTE.

8 1.550,00  UN   RÉGUA 30CM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO. _________ 2,5000 __________ _________

BAIXO RELEVO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO 

QUE DEVERÁ SER PERSONALIZADO COM 

BANDEIRA E NOME DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 

30CM

9 1.550,00  UN APONTADOR DE LÁPIS COM TAMPA. EM _________ 1,0000 __________ _________



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   07

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2013 - PR

Preço Unitário

62/2013

47/2013

12/03/2013

20/03/2013

Folha:  2/5

Preço Total

POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. TAMANHO 

41MMX33MM COM DEPOSITO E TAMPA COM 

SISTEMA ABRE E FECHA. RESERVATÓRIO DE 

RESÍDUOS DO LÁPIS COM CAPACIDADE DE 9ML.

10 1.550,00  UN   ESTOJO EM PVC TAMANHO:19.5X7X4CM, _________ 5,7300 __________ _________

ESPESSURA DE 25MM, AZUL, COM IMPRESSÃO 

NOS DOIS LADOS, UM DOS LADOS COM A 

BANDEIRA E NOME DO  MUNICÍPIO. MATERIAL 

RESISTENTE E FLEXÍVEL E FECHAMENTO COM 

ZÍPER BRANCO, O PVC SOLDADO 

ELETRONICAMENTE

Total do Lote: ___________

11

 Lote: 2

800,00  UN PASTA COM ABA E ELÁSTICO.  EM MATERIAL _________ 2,9500 __________ _________

DE POLIONDA 310GRS/M2. FORMATO 

350X245X35MM. PERSONALIZADO EM 1X0 COR.

12 4.000,00  UN CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS. _________ 2,0000 __________ _________

  TAMANHO ABERTO: 30X21CM. TAMANHO 

FECHADO 15X21CM. MIOLO: 96 PÁGINAS (48 

FOLHAS) EM PAPEL OFF SET 63G, COR DA 

IMPRESSÃO DO MIOLO: 2X2. CAPA: PAPEL 

CARTÃO TRIPLEX 250G, COR DA IMPRESSÃO 

PERSONALIZADA DA CAPA FRENTE E VERSO: 

4X1. ACABAMENTOS: DOIS GRAMPOS E 

LAMINAÇÃO NA CAPA.

13 800,00  UN   CADERNO DE DESENHOTAMANHO ABERTO: _________ 3,5000 __________ _________

21X60CM. TAMANHO FECHADO 21X30CM. MIOLO: 

120 PÁGINAS (60 FOLHAS) EM PAPEL OFF SET 

63G, COR DA IMPRESSÃO DO MIOLO 0X0. CAPA:

 PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G, COR DA 

IMPRESSÃO PERSONALIZADA DA CAPA FRENTE E 

VERSO 4X0. ACABAMENTOS: VERNIZ UV TOTAL, 

GRAMPEADO

14 800,00  UN LÁPIS PRETO REDONDO RECICLADO - CORPO EM _________ 0,8000 __________ _________

PAPEL JORNAL ULTRA RESISTENTE. ESCRITA 

COR GRAFITE. TAMANHO 173MMX6MM.

15 800,00  UN   BORRACHA BRANCA OVAL BORRACHA BRANCA . _________ 0,8000 __________ _________

TAMANHO 55MMX28MM ESPESSURA 10 MM.

    BORRACHA BRANCA . TAMANHO 55MMX28MM 

ESPESSURA 10 MM.

16 800,00  UN   TUBO DE COLA 40 GRAMAS - COLA BRANCA _________ 1,2000 __________ _________

ATÓXICA LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: BASE EM PVA.

 COM SELO DO INMETRO. TUBO FLEXÍVEL COM 

ABERTURA DA TAMPA GIRATÓRIA.

17 800,00  UN   LÁPIS DE CORTAMANHO ABERTO: 20,6X21,9 _________ 3,5000 __________ _________

CM. TAMANHO FECHADO: 9,02X7,7 CM.. CAIXA 

COM 12 LÁPIS DE COR 17,5 CM E 0,7 DE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   07

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2013 - PR

Preço Unitário

62/2013

47/2013

12/03/2013

20/03/2013

Folha:  3/5

Preço Total

DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS: MADEIRA, 

PIGMENTOS, CARGA INERENTE, CERAS E 

AGLUTINANTE.

18 800,00  UN   RÉGUA 30CM MATERIAL PLÁSTICO BRANCO. _________ 2,5000 __________ _________

BAIXO RELEVO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO 

QUE DEVERÁ SER PERSONALIZADO COM 

BANDEIRA E NOME DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 

30CM

19 800,00  UN APONTADOR DE LÁPIS COM TAMPA. EM _________ 1,0000 __________ _________

POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. TAMANHO 

41MMX33MM COM DEPOSITO E TAMPA COM 

SISTEMA ABRE E FECHA. RESERVATÓRIO DE 

RESÍDUOS DO LÁPIS COM CAPACIDADE DE 9ML..

20 800,00  UN CANETA RECICLADA FEITA COM EMBALAGEM DE _________ 1,0000 __________ _________

  LEITE DE CAIXINHACANETA COM TAMPA DE 

COR AZUL, TAMANHO 63 MM DE COMPRIMENTO 

X12MM DE DIÂMETRO. CARGA NA COR AZUL COM 

75 MM DE CARGA CORPO DA CANETA FEITO COM 

EMBALAGEM DE CAIXINHA DE LEITE. BOA 

QUALIDADE DE ESCRITA TAMANHO DA CANETA 

144MMX8MM.

21 800,00  UN CANETA RECICLADA FEITA COM EMBALAGEM DE _________ 1,0000 __________ _________

  LEITE DE CAIXINHACANETA COM TAMPA DE 

COR VERMELHA, TAMANHO 63 MM DE 

COMPRIMENTO X12MM DE DIÂMETRO. CARGA NA 

COR VERMELHA COM 75 MM DE CARGA CORPO DA 

CANETA FEITO COM EMBALAGEM DE CAIXINHA 

DE LEITE. BOA QUALIDADE DE ESCRITA 

TAMANHO DA CANETA 144MMX8MM.

22 800,00  UN CANETA RECICLADA FEITA COM EMBALAGEM DE _________ 1,0000 __________ _________

  LEITE DE CAIXINHACANETA COM TAMPA DE 

COR PRETA, TAMANHO 63 MM DE COMPRIMENTO 

X12MM DE DIÂMETRO. CARGA NA COR PRETA 

COM 75 MM DE CARGA CORPO DA CANETA FEITO 

COM EMBALAGEM DE CAIXINHA DE LEITE. BOA 

QUALIDADE DE ESCRITA TAMANHO DA CANETA 

144MMX8MM.

23 800,00  UN   ESTOJO EM PVC TAMANHO:19.5X7X4CM, _________ 5,7300 __________ _________

ESPESSURA DE 25MM, AZUL, COM IMPRESSÃO 

NOS DOIS LADOS, UM DOS LADOS COM A 

BANDEIRA E NOME DO  MUNICÍPIO. MATERIAL 

RESISTENTE E FLEXÍVEL E FECHAMENTO COM 

ZÍPER BRANCO, O PVC SOLDADO 

ELETRONICAMENTE

Total do Lote: ___________

24

 Lote: 3

670,00  UN   MOCHILA ESCOLAR INFANTIL CONFECCIONADA _________ 31,5000 __________ _________



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   07

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2013 - PR

Preço Unitário

62/2013

47/2013

12/03/2013

20/03/2013

Folha:  4/5

Preço Total

EM TAMANHO ÚNICO, EM NYLON 600, ALTURA 

34 CM, LARGURA 24 CM, FOLE LATERAL 12 CM;

 BOLSO FRONTAL INFERIOR DE 18X18 CM, EM 

NYLON 600, , BOLSO SUPERIOR TIPO PENAL  

16X18 CM, EM NYLON 600, ALÇA ANATÔMICA 

REGULÁVEL, COM ENCHIMENTO EM FOMPAC E 

VIÉS EM NYLON RESINADO, REFORÇO 

TRIANGULAR DUPLO EM NYLON 600 NAS 

LATERAIS; PORTA-IDENTIFICADOR EM 

PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO: 6,5 X 9,5 

  CM NA PARTE EXTERNA DAS COSTAS;COM A 

BANDEIRA E O NOME DO  MUNICÍPIO  

IMPRESSO NA PARTE FRONTAL DA MOCHILA, 

PODENDO SER BORDADA OU COM ESTAMPA 

TÉRMICA PARA MAIOR DURABILIDADE; 03 

ZÍPER DE 6 MM COM PUXADOR DE METAL; COM 

ARTE, PROVA PRINT, FOTOLITO. COM 

APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA. 01 - A 

GRAMATURA DO TECIDO NO MÍNIMO 442  

GRAMAS   02 - A COMPOSIÇÃO DO TECIDO 

100% POLIÉSTER

25 670,00  UN   CADERNO DE DESENHOTAMANHO ABERTO: _________ 4,5000 __________ _________

21X60CM. TAMANHO FECHADO 21X30CM. MIOLO: 

120 PÁGINAS (60 FOLHAS) EM PAPEL OFF SET 

63G, COR DA IMPRESSÃO DO MIOLO 0X0. CAPA:

 PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G, COR DA 

IMPRESSÃO PERSONALIZADA DA CAPA FRENTE E 

VERSO 4X0. ACABAMENTOS: VERNIZ UV TOTAL, 

ESPIRAL ARAME QUE MELHOR COMBINAR COM A 

CAPA E FURAÇÃO REDONDA.

26 670,00  UN   LÁPIS DE CORTAMANHO ABERTO: 20,6X21,9 _________ 4,5000 __________ _________

CM. TAMANHO FECHADO: 9,02X7,7 CM.. CAIXA 

COM 12 LÁPIS DE COR 17,5 CM E 0,7 DE 

DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO DO LÁPIS: MADEIRA, 

PIGMENTOS, CARGA INERENTE, CERAS E 

AGLUTINANTE.

27 670,00  UN   GIZ DE CERA GRANDETAMANHO ABERTO: 29, _________ 4,0000 __________ _________

5X15CM. TAMANHO FECHADO: 13,2X10,8 CM.. 

CAIXA COM 12 GIZ DE CERA, TAMANHO: 10,

3CM E 1,1 DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO DO GIZ:

 PIGMENTOS E CERA. PRODUTO ATÓXICO, NÃO 

MANCHA AS MÃOS E CARGA MINERAL INERENTE.

28 670,00  UN LIVRO DE LITERATURA INFANTIL COM 8 _________ 5,5000 __________ _________

PÁGINAS EM CAIXA ALTA 20X13 TEXTO 

SIMPLES, COLORIDO, ABORDANDO ASSUNTOS 

SOBRE AMIZADE, AMOR, AFETIVIDADE, 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS              

CNPJ:
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323

C.E.P.:

Unid

82.939.232/0001-74

89620-000 - Campos Novos - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  049 35416200

 ANEXO   07

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2013 - PR

Preço Unitário

62/2013

47/2013

12/03/2013

20/03/2013

Folha:  5/5

Preço Total

AVENTURA, ANIMAIS, FAMÍLIA, ESCOLA, ETC.

Total do Lote: ___________

29

 Lote: 4

670,00  UN BOLSA INFANTIL PARA BEBÊ EMBORRACHADA _________ 28,0000 __________ _________

TAMANHO APROXIMADO DE: ALTURA31CMX 

  LARGURA26CMXPROFUNDIDADE14CM.BOLSO 

FRONTAL DE 18 CM DE ALTURA, ACOMPANHANDO 

A LARGURA DA BOLSA, FECHADO COM ZÍPER. 

ALÇA A TIRACOLO ANATÔMICO REGULÁVEL E 

DUAS ALÇAS DE MÃO. PORTA-IDENTIFICADOR 

EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO: 6,5 X 

  9,5 CM NA PARTE EXTERNA DAS COSTAS;COM 

BRASÃO IMPRESSO NO BOLSO FRONTAL DA 

BOLSA, PODENDO SER BORDADA OU COM 

ESTAMPA TÉRMICA PARA MAIOR DURABILIDADE; 

 COM ARTE, PROVA PRINT, FOTOLITO. COM 

APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA. 01 AS CORES A 

SEREM UTILIZADAS NA MOCHILA E EM SEUS 

DETALHES, SERÃO DE ACORDO COM AS CORES 

DO MUNICÍPIO , A COMBINAR.

Total do Lote: ___________

(Valores expressos em Reais R$) Total Geral: ___________


